
 
   

         

 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 

“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI” 
Codice Ministeriale BRTH020006 – Codice Fiscale 91088990741 

Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR) 

Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR) 

   

 
 

 
 

I.T.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) -  Segreteria 0831.418116 -  e-mail: brth020006@istruzione.it pec: brth020006@pec.istruzione.it 

Carta Intestata     Rev. 8 del 18/01/2023 

CERTIFICATO  N. 50 100 14484 Rev.4 

  
 

ALL’ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AI RESPONSABILI DI AULA DESIGNATI 

AGLI ATTI 

AL DSGA                                                                                              
 
 

Oggetto:  D.D.G. 10 dicembre 2024 n. 3060 -Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi del 

Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206 –Nuovo  Decreto individuazione responsabili di aula 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO D.D.G. 10 dicembre 2024 n. 3060 -Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale 

26 ottobre 2023, n. 206 –; 

 

VISTO l’Avviso prot.n. AOODGPER.23744 del 30.01.2025, contenente il diario delle prove scritte; 

 

VISTO l’Avviso prot.n. AOODRPU.9251 del 04.02.2025, recante convocazione dei candidati che hanno 

presentato domanda di partecipazione per la Regione Puglia come regione di destinazione per la prova scritta 

computer-based del 19 febbraio 2025 (turno unico pomeridiano); 
 

VISTA la nota dell’USR Puglia Prot.n. AOODRPU.9353 del 4.02.2025, di trasmissione del sopra citato 

avviso di convocazione, in considerazione dell’elevato numero dei candidati partecipanti, e conseguentemente 

delle numerose sedi concorsuali coinvolte, incluse le aule T.A.R.; 

 

VISTE le indicazioni relative allo svolgimento della prova scritta computerizzata contenute nella unita nota 

prot.n. AOODGPER.28626 del 04.02.2025, da cui si ricava che nella sede d’esame opererà il personale di 

seguito riportato:  

 il comitato di vigilanza cui è affidata la gestione amministrativa della prova;  

 uno o più responsabili tecnici d’aula, cui spetterà il compito della gestione tecnica delle postazioni 

informatizzate per la somministrazione della prova (dall’installazione del software, al caricamento dei risultati 

in piattaforma);  

 il personale addetto a compiti di sorveglianza ed assistenza interna;  

 i candidati.  

 

CONSIDERATO che  i due plessi  dell’ITET Carnaro Marconi Flacco Belluzzi sono stati individuati 

come sedi di svolgimento delle prove computer based; 

 

VISTA la necessità di individuare due responsabili di aula per plesso; 

 

 





 
   

         

 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 

“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI” 
Codice Ministeriale BRTH020006 – Codice Fiscale 91088990741 

Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR) 

Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR) 

   

 
 

 
 

I.T.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) -  Segreteria 0831.418116 -  e-mail: brth020006@istruzione.it pec: brth020006@pec.istruzione.it 

Carta Intestata     Rev. 8 del 18/01/2023 

CERTIFICATO  N. 50 100 14484 Rev.4 

CONSIDERATO che per i responsabili di aula valgono le cause di incompatibilità previste per i 

componenti della commissione giudicatrice dall’articolo 18 del D.D.G n. 205 del 26 ottobre 2023 (il 

possesso dei requisiti deve essere verificato dal Dirigente Scolastico). 

In particolare, ai sensi dell’art. 18 del succitato decreto ministeriale, sono condizioni ostative all’incarico 

per i componenti del Comitato di vigilanza ed i responsabili tecnici di aula: 

a. avere riportato condanne penali o avere in corso procedimenti penali per i quali sia stata 

formalmente iniziata l’azione penale; 
b. avere in corso procedimenti disciplinari ai sensi delle norme disciplinari dei rispettivi 

ordinamenti; c. essere incorsi nelle sanzioni disciplinari previste nei rispettivi ordinamenti; 
c. essere stati collocati a riposo da più di tre anni dalla data di pubblicazione del Bando; 
d. a partire da un anno antecedente alla data di indizione del concorso, essere componenti 

dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, ricoprire cariche politiche, essere 

rappresentanti sindacali, anche presso le Rappresentanze sindacali unitarie, o essere designati 

dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
e. avere relazioni di parentela, affinità entro il quarto grado o abituale convivenza con uno o più 

concorrenti; 
f. svolgere, o aver svolto nell’anno antecedente alla data di indizione del concorso, attività o corsi di 

preparazione ai concorsi per il reclutamento dei docenti; 
g. essere stati destituiti o licenziati dall’impiego per motivi disciplinari, per ragioni di salute o per 

decadenza dall’impiego comunque determinata. 

VISTO il decreto di individuazione dei Responsabili di aula, agli atti registrati con Prot. N° 1455/VII del 

07/02/2025; 

VISTA la segnalazione di  Incompatibilità Responsabile d'Aula dell’Assistente Tecnico Rampino 

Giovanni, segnalata da CINECA e acquisita agli atti con Prot. N° 1855 del 14/02/2025; 

PRESA in considerazione la sostituzione del Responsabile d’aula  Rampino Giovanni con l’Assistente 

Tecnico Durante Danilo, disponibile a svolgere il ruolo previsto 

 

DECRETA 

Di apportare al Decreto Prot. N° 1455/VII del 07/02/2025 la seguente variazione: 

 

Art. 1 

Sono individuati, per la data  del 19/02/2025, i seguenti responsabili di aula id 11833 (Inglese) per la 

sede del Carnaro: 

Assistente Tecnico: Passiatore Vito 

Assistente Tecnico: Fazzi Fabio 

 

 

 

 



 
   

         

 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 

“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI” 
Codice Ministeriale BRTH020006 – Codice Fiscale 91088990741 

Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR) 

Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR) 

   

 
 

 
 

I.T.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) -  Segreteria 0831.418116 -  e-mail: brth020006@istruzione.it pec: brth020006@pec.istruzione.it 

Carta Intestata     Rev. 8 del 18/01/2023 

CERTIFICATO  N. 50 100 14484 Rev.4 

 

Art.2 

Sono individuati, per la data del 19/02/2025,  i seguenti responsabili di aula id 11830 (ICDL) per la sede 

del Flacco: 

Assistente Tecnico: Durante Danilo 

Assistente Tecnico: Pesimena Luca 

 

Art.3 

Ai responsabili tecnici d’aula spetta il compito della gestione tecnica delle postazioni informatizzate per 

la somministrazione della prova (dall’installazione del software, al caricamento dei risultati in 

piattaforma).  

Art.4 

Gli incaricati autorizzano l’Istituto a comunicare i propri recapiti cellulari e di posta elettronica 

all’Ufficio Scolastico Regionale ai fini dell’espletamento delle successive fasi preparatorie del concorso. 

Art. 5 

Il presente decreto che  sostituisce il precedente Prot. N° 1455/VII del 07/02/2025,  viene reso pubblico 

in data odierna, mediante inserimento sul sito web dell’Istituzione scolastica. 

 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                       Prof.ssa Lucia Portolano 

 Firmato digitalmente 

 
 

      


		2025-02-15T05:13:56+0100
	LUCIA PORTOLANO




